
список
НА УЧНЫХ И УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИХ ТРУДОВ

Гусевой Татьяны Алексеевны

№
п/п

1

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Наименование работы.
се вид

2

Ответственность банков за на-
рушение срока исполнений по-
ручений налогоплательщиков о
перечисление налогов

Признание сделок недействи-
тельными по искам налоговых

органов

Ответственность за осущест-
вления денежных расчетов с на-
селением без применения ККМ

Давность взыскания налого-
вых санкций
Взыскание санкций за наруше-
ние налогового законодательства
с юридических лиц
Порядок исчисления налогооб-
лагаемой прибыли банками
Применение налоговой ответст-
венности при наличии перепла-
ты по налогам
Налоговая полиция и пределы ее
полномочий
Нотариус как субъект налоговых
отношений
Контроль налоговых органов в
области производства и оборота
алкогольной продукции

Проблемы административной
ответственности в сфере нало-
гообложения и предпринима-
тельства

Форма
работы

3

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Привлечение к ответственно- | Печ.
сти по Налоговому кодексу !

О сроках давности привлече-
ния к ответственности за непри-
менение ККК

Об ответственности за нару-
шение правил денежных расче-
тов с населением

Административная ответствен-
ность за нарушение порядка веде-

Печ.

Печ.

Печ

Выходные данные

4

Ж. «Банковское пра-
во», 1999 г., № 3

Ж. «Российский на-
логовый курьер»,
1999, № 5; ж. «Зако-
нодательство и эко-
номика», 1999, № 6
Ж. «Консультант», №
11, июнь

Ж. «Консультант», №
13, июль
Газета «Юрист»,
1999, №33, август

Ж. «Банковское де-
ло», 1999, № 9
Ж. «Консультант», №
16, август

Ж. «Закон», № 10

Ж. «Нотариальный
вестник», 1999, № 10
Ж. «Законодательст-
во», 1999, № 10

Ж. «Законность»,
1999, № 11

Ж. «Бухгалтерский
учет», 1999, № 11
Ж «Закон», № 11

Ж. «Законодательст-
во и экономика»,
1999, №12
Ж. « Хозяйство и
право» 1999. № 12

Объем
в п.л.

5
0,1 п.л.

0,2 п.л.

0,1 п.л.

0,1 п.л.

0,2 п.л.

0,2 п.л.

0,1 п.л.

0,1 п.л.

0,1 п.л.

0,1 п.л.

0,5 п.л.

0,1 п.л.

0,1 п.л.

0,1 п.л.

0,1 п.л.

Соавторы

6

Панкра-
тов ВВ.

Чижова
Ж.Н.

Чижова
Ж.Н.

Панкра-
тов ВВ.

Микава
ИВ.

Панкра-
тов ВВ.



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

ния кассовых операций и условий

работы с денежной наличностью
Взыскание задолженности по

налогам при ликвидации пред-
приятия

Налоговая система России на
современном этапе

По валюту - с решетом

Ответственность банков за
неисполнение платежных пору-
чений налогоплательщиков

Ответственность за наруше-
ние валютного законодательства

Нерешенные вопросы при-
влечения к ответственности за
нарушения правил применения
контрольно-кассовых машин

Ответственность за несвое-
временное представление нало-

говой декларации
Контроль кредитных органи-

заций за соблюдением хозяй-
ствующими субъектами порядка
ведения кассовых операций и
условий работы с денежной на-
личностью

Невыполнение налоговым
агентом обязанности по удер-
жанию и (или) перечислению
налогов

О сроке обжалования реше-

ний налоговых органов

Очередность уплаты налогов
при банкротстве

(Не)уплата налогов через
проблемные банки//

1
1

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Ж. «Хозяйство и пра-
во», 2000, № 1

Ж. «Человек и за-
кон», 2000, № 1
Ж. «Юридический
вестник», 2000, № 1,
январь
Ж. «Банковское де-
ло», 2000, №1

Ж. «Закон», 2000, №

Ж. «Вестник Высше-
го Арбитражного Су-
да «// 2000, № 3

Аналитический жур-
нал «Налоги», 2000,

№ 1
Ж «Бухгалтерия и
банки». 2000, № 4

Газета «Аудит сего-
дня», 2000, № 24, с.
4.;
Ж. «Все о налогах»,
2000, № 7-8. С. 68-69
Приложение к еже-

месячному журналу
для деловых людей
«Хозяйство и право»
Налоговые правоот-

ношения и налоговая
ответственность: тео-
рия и практика», № 6,
2000, с.43
Газета Финансовая
Россия. Учет. Налоги.
Право. 2000. №29,
С. 13; Ж. «Бухгалтер-
ский бюллетень»
(Бухгалтер и закон),
август
Ж. « Бухгалтерия и
банки». 2000, август:
«Налоги», 2000 № 24

0,2 п.л.

0,1 п.л.

0,2 п.л.

0,1 п.л.

0,2 п.л.

0,2 п.л.

0,1 п.л.

0,5 п.л.

0,1 п.л.

0,2 п.л.

0,1 п.л.

0,2 п.л.

Носков
Б.П.

Чижова
Ж.Н.

Носков
Б.П.

Носков
Б.П.



28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

Уплата подоходного налога
арбитражным управляющим

Приостановление операций
по счетам налогоплательщика

Презумпция невиновности и
возвращение экспортного НДС

Оформление результатов
налоговых проверок

Налоговый период и ответст-
венность за налоговые правона-
рушения, совершенные в теку-
щем году

О правомерности штрафных
санкций

Очередность уплаты налого-
вых платежей в процессе кон-
курсного производства

Приостановление операций
по счетам налогоплательщика
как способ обеспечения обя-
занностей по уплате налогов

Арбитражная практика по ис-
кам налогоплательщиков, упла-
тивших налоги через проблем-
ные банки

Особенности уплаты подо-
ходного налога арбитражными
управляющими

Деятельность арбитражных
управляющих

Совершенствование меха-
низма проведения налоговых
проверок и оформления их ре-
зультатов

Отраслевая идентификация
налоговой ответственности

Проблемы разграничения до-
говора поставки от договора
розничной купли продажи

Момент возникновения права
на освобождение от обязанно-
стей плательщика НДС

Обзор судебной практики по ис-
кам о привлечении к ответственности
за нарушение срока постановки на

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Г. Налоги. 2000. №
22. С.5
Ж. «Финансовые и
бухгалтерские кон-
сультации». 2000. № 9
Ж. «Юридический
мир». 2000. Сентябрь.
№9. С.41-43.0,2п.л.
Ж. «Налоговые спо-
ры, нарушения, пре-
ступления». 2000.
№3. С. 16-20
Ж. «Все о налогах».
2000. №9. С.54-55

Ж. «Настольный ау-
дитор бухгалтера».
2000№3.с.45-45
Ж. «Налоговое пла-
нирование» 2000.
№3. С.35-38
Ж. «Налогообложе-
ние, учет и отчет-
ность в коммерче-
ском банке». 2000. №
9.С.54-56
Ж. «Бухгалтерский
учет». 2000. №15.
С.69-71

Ж. «Бухгалтерский
учет».
2000. № 15.С.69-71
Ж. «Право и эконо-
мика». 2000. №11.
С.29-33
Ж.. «Право и эконо-
мика» 2000. № 10. С.
34-39

Ж. «Современный
бухучет». 2001. №3
Ж.» Все о налогах».
2001. №4. С.61-65

Ж. «Все о налогах»
2001. №5. С.26-27

Ваш налоговый адво-
кат. Под ред. С.Г.
Пепеляева. Ежеквар-

0,5 п.л.

0,1 п.л.

0,2 п.л.

0,5 п.л.

0,5 п.л.

0,1 п.л.

0,2 п.л.

0,2 п.л.

0,2 п.л.

0,5 п.л.

0,2 п.л.

0,1 п.л.

0,2 п.л.

0,1 п.л.

0,2 п.л.

0,2 п.л.

Красиль-
ников
СВ.



57.

58.

59.

60.

61.

62.

63

64

65

66

работы с денежной налично-
стью, порядка ведения кассовых
операций

Юридическая ответствен-
ность за нарушение правил веде-
ния бухгалтерского учета

Признание договора недейст-
вительным по иску налогового
органа

Государственная регистрация
юридических лиц - вопросы от-
ветственности

Лицензирование как форма
легитимации предприниматель-
ской деятельности. Ответствен-
ность за осуществление деятель-
ности без лицензии

Создаем товарищество, а по-
чему бы и нет?

Ответственность за непред-
ставление (несвоевременное
представление) налоговой дек-
ларации

Административная ответст-
венность на правонарушения в
предпринимательской деятель-
ности

Правовые основы ликвидации
юридических лиц: теория и
практика

Практическое пособие по
проведению семинарских заня-
тий по предпринимательскому
праву

Учебно-методическое посо-
бие по предпринимательскому
праву «Ответственность за на-
рушения в предпринимательской
деятельности»

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ

Печ.

В пе-
чати

В пе-
чати

В пе-
чати

коммерческом банке,
№ 9, 2002

Ж. Закон и право,
№2-3, 2003 г.

Ж. Консультант,
№19, 2002 г.

Ж. Финансовые и
бухгалтерские
консуль-
т а ц и и ^ 2,2002.
Ж. Юридический
мир, № 11,2002 .

Ж. Консультант, № 7
2003.

Ж. Консультант
бухгалтера № 7,2003

Издательство «ФБК
Пресс» г.Москва,2003

Издательство «ФБК
Пресс» г.Москва,2003

Орел_ГТУ

ОрелГТУ

1 п.л.

0,5 п.л.

1 п.л.

1 п.л.

0,5 п.л.

7 п.л.

7 п. Л.

5 п.л.

5п.л.

А.И. Дих-
тяр

В соав-
торстве с
А.И. Дих-
тяр, М.Н.
Дракиной

В соав-
торстве с
В.Зубовы

м,
Н.Ларино

й



67

68.

Учебно-методическое посо-
бие по предпринимательскому
праву «Ликвидация юридических
лиц по искам налоговых орга-
нов»

Административная ответст-

венность за нарушение правил
торговли

В пе-
чати

В пе-

чати

ОрелГТУ

Ж. Современная

экономика и право

4 п.л.

1 п.л.

В соав-

торстве с
АИ. Дих-

тяр

Доцент кафедры «Гражданское право и процесс

Зав. кафедрой к.ю.'н ,

Секретарь ученого Совета I' I

Гусева Т.А.

Дихтяр А.И.

Подмастерьев К.В.

* ь __ „л


